

## **SAMMANFATTNING**

En mindre ungdomsfest i en radhuslägenhet. Rökning skedde på altanen. En mindre väl placerad askkopp placerad på fönstrets undre bleck, bakom en mot blecket lutad stoppad solstol. Askkoppen fylldes under kvällen och natten med dåligt släckta fimpar. Vid något tillfälle runt midnatt flyttades askkoppen oavsiktligt så att de glödande fimparna kom i kontakt med solstolens stoppning varvid brand småningom uppkom. Stolen och delar av fasaden skadades av den uppkomna branden. Den upptäcktes när fönstret ovanför stolen sprack.

### **Anledning till undersökning**

Misstanke om anläggelse.

### **Undersökningen utförd av**

Rolf Forsell och Peter Ehrenstråle.

### **Beskrivning av objektet**

Objektet är ett radhus i två plan och tre lägenheter, uppfört i trä med träfasad. Den aktuella lgh är den i mitten av de tre. Altanen, där branden startade, är lokaliserad i markplanet.

### **Beskrivning av händelsen**

En mindre ungdomsfest pågick i en radhuslägenhet. Rökning skedde på altanen. En askkopp placerad på fönstrets undre bleck, bakom en mot blecket lutad stoppad solstol, orsakade branden. Askkoppen fylldes under kvällen och natten med dåligt släckta fimpar. Vid något tillfälle runt midnatt flyttades askkoppen oavsiktligt så att de glödande fimparna kom i kontakt med solstolens stoppning varvid brand småningom uppkom. Stolen och delar av fasaden skadades av den uppkomna branden. Den upptäcktes när fönstret ovanför stolen sprack. Rtj tillkallades och branden släcktes.

### **Undersökning**

Ingenting tyder på att något annat än det ovan beskrivna orsakat branden. Tydliga avtryck på fönsterblecket visar var askkoppen stått och det är uppenbart var stolen stått under branden. Brandbilden styrker hypotesen. Det är helt klart att utan släckning hade branden blivit total i startbyggnaden.

### **Spridningsrisk**

Risken för spridning till resten av byggnaden var uppenbar. Utan släckinsats hade hela byggnaden brunnit. Avstånden till angränsande byggnader är dessutom små vilket troligen inneburit spridning till flera byggnader i området.

### **Slutsatser**

En mindre väl placerad askkopp, småningom fylld med dåligt släckta fimpar kom i kontakt med en stoppad solstol och brand uppkom.

### **Erfarenheter**

Rökning är en brandfarlig syssla.